VI. QUÆST. V. Utrum Rex catholicus in bello justo contra alios Catholicos vocare in auxilium gentiles, & infideles? RESP. Quamquam licetum sit Principi iuste prelanti auxilium ferre, etiam diversa sic religio, dummodo id præstari sine scandalo, & fidei periculo queat, ut ex Scriptura sancta colligatur, Nam Machabæi, ut ex lib. 1. cap. 8. colligitur, fœdus cum Romani inter verum non video, quomodo fieri sine scandalo, & abfici fidei periculo posse ut infideles in auxilium vocari possint in bello quod sit à Principe catholicῳ adversus alios catholicos. Odit enim intestinum, & vehemens aversio inter diversas religiones professores innúmera sacrilegia parunt, & virtutum frages. Quid si reserte vellem templorum profanationes, sacrarum imaginum concubationes, virginum constuprations, & carera absurdæ quæ ejusmodi secederent consequuntur? Altera mente repotit esse Principibus catholicis debet documentum S. Cœlestini I. ad Theodosium Imperatorem datum, & in actis Concilii Ephesi descriptum: Major obis fidei causa debet esse quam regni, ampliusque pro parte Ecclesiæ clementia vobis debet esse iustitia, quam pro omnius securitate terrarum. Subsequentur enim omnia prospera, si primi, qui sunt Deo cariori serventur . . . Pro vero enim imperii salute geritur, quidquid pro quiete Ecclesiæ, vel sanctis Religionis laboratur. Similia scripsit S. Leo Magnus episc. 75. ad Leonem Augustum. Debet inquietanter advenire, regiam postularem tibi, non solam ad Mundum regnum, sed maxim ad Religionis præsidium esse collatum. Hac serio mediterunt omnes superius potestes, & ob oculos habent flagella que Propheta Hanani minatus est Afa Regi Iudeæ, propterea quod contra Regem Israel in Lubidum vocaverat Benadab Syria Principem. In tempore illo venit Hanani Propheta ad Afa Regem Iudeæ: & dixit ei: Quia habuisti fiduciam in Rege Syria, & non in Domino Deo tuo; idcirco evasit Syria exercitus de manu tua. . . Stulte igitur registi: & propter hoc exponens tempore adversus te bella conseruent. 2. Paralip. Mittit plura alia Scriptura sancta testimonia.

VII. QUEST. VI. Licitum est Clerici, & Religiose in bello iusto propria manu pugnare? RESP. Negat communis sententia. Clerici enim, & Religiose à cuius mundi segregati, divina cultui dicati sunt, ut pro se, & populo Deo vota offerant, & animarum spiritualia negotia traferant. Hunc autem eorum precipuum instituto recte adversari bellica pugna. Urgente tamen necessitate defendendi patriam, & Religionis iuram, lege naturali, & pietate in patriam, ad necessarium se armare defensionem valent. Immo Episcopi ipsi præesse suis Clericis, & Religiose adversus Turcas, & infideles queant, ut Religionem, & patriam prouoguent. Rarum tamen occurrente existime calum in quo iusta Religionis occurrit bellandi ratio. Nam absolute Christi Religio non armis, non pugna, sed manutudine, patientia, pace, & tollerantia defendenda est. Quare antequam Religio-